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Yttrande över Remisspromemoria om en ny 

ungdomspolitik (U2013/4442/UC) 

Universitets- och högskolerådet har inga invändningar mot regeringens förslag till ny 
ungdomspolitik, men vill belysa hur några av förslagets delar särskilt berör rådets 
verksamhetsområden. 

I den föreliggande promemorian definieras gruppen ungdomar som åldersgruppen 
mellan 13 och 25 år. Därmed omfattas många av Universitets- och högskolerådets 
målgrupper av förslaget till ny ungdomspolitik. 

Verksamheter inom Universitets- och högskolerådets kompetensområde som tydligt 
sammanfaller med den föreslagna inriktningen av ungdomspolitiken är  

 myndighetens olika program för internationellt samarbete, internationell 
mobilitet och andra insatser för främjande av internationalisering av svensk 
utbildning 

 bedömningen av utländska utbildningar på gymnasial och eftergymnasial nivå 

 uppdraget att stimulera intresset för högskoleutbildning och främja breddad 
rekrytering till högskolan 

 uppdraget att informera om högskoleutbildning i syfte att enskilda individer 
ska kunna göra välavvägda val i fråga om sådan utbildning 

 uppdraget att inom högskolan motverka diskriminering och på andra sätt 
främja lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, könsöverskridande 
identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 
funktionshinder, sexuell läggning eller ålder.  
(ur Förordning med instruktion för Universitets- och högskolerådet, SFS 
2012:811) 

Det ungdomspolitiska samarbetet inom EU är ett område som lyfts fram i 
promemorian där Universitets- och högskolerådet är aktivt genom programmen för 
internationellt samarbete och internationell mobilitet. I det kommande EU-
programmet Erasmus+ (i promemorian under det tidigare arbetsnamnet Erasmus för 
alla) knyts utbildning närmare övriga europeiska satsningar för målgruppen ungdomar. 
Detta innebär på nationell nivå att det framstår som angeläget att stärka samverkan 
och erfarenhetsutbyte mellan Universitets- och högskolerådet och Ungdomsstyrelsen, 
med tanke på den senares utvecklade ansvar och uppdrag enligt förslaget. 
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Mot denna bakgrund föreslår Universitets- och högskolerådet att rådet, inom ramen 
för dess särskilda kompetensområden, deltar i det myndighetssamarbete kring 
uppföljning och analys av ungdomars levnadsvillkor som i promemorian föreslås 
fortsätta och vidareutvecklas under Ungdomsstyrelsens ledning.  

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf Melin efter föredragning av 
utredare Ulf Hedbjörk och i närvaro av avdelningschef Maria Linna Angestav. I 
beredningen av ärendet har även biträdande avdelningschef Hans Grönlund 
medverkat. 
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